%%"‘n‘%’

Stadtpalais

SPEISEKARTE

Suppen
Kirbis-lngwersuppe
gekrauterte Jakobsmuschel / Reisblatt

Weite Tomatensuppe
Basilikum-Mandelsamosa V'

Vorspeisen
Burrata / Parmaschinken / Basilikumschmand

Mango / Frisee / Radicchio

Riesengarnelen
Brioche / Avocado / Mango / Tomate / Frisee / Bete-Hippe

Thunfisch im Sesammantel
Teriyaki Sauce / Paprika / Ananas / Ingwer / Wildkrauter

Tatar vom Simmentaler Weiderind
€i / Paprika / Kapern / Gewurzgurke / Petersilie / Schalotten
Tomatensalsa

\'s vegan

19

23

25

26

Stand: 21.10.2025



%%"ﬂ@

Stadtpalais

Hauptgdnge
Geqgrillte Aubergine / Quinoabdllchen

Apfel-Kichererbs-Hummus / Rdstschalotte \'s

Barbarie €ntenbrust
Orangierte Zuckerschoten / Gewurz Bulgur

Gefillte Kaninchenkeule
Karotten / Zuckerschoten / Krauterrisotto

Geschmorte Lammhaxe
Rosmarin-Jus / €rbsenpiree / Rostkartoffeln
Schalottenmarmelade

Maishdhnchenbrust in Aromen gegart
SUBkartoffel-Gemuse-Curry / Avocado / Papadam

Ganze fForelle aus dem Bergischen Land
Zitronenbutter / junger Spinat / Kartoffelstampf

Lachstranche auf der Haut gebraten
Rieslingschaum / Blattspinat / Rote Bete Risotto /
Dauphine Kartoffeln

Halbsschnitzel in Brosel gebacken
Lavwarmer Gurken-HKartoffelsalat / Preiselbeeren

Filetsteak vom Simmentaler Rind
Portweinjus / Nadelbohnen / Kroketten / Krauterbutter

Y vegan

29

34,5

36

37.5

37.5

38

46

42

46,5



%%|m@

Stadtpalais

Dessert
Variation von der Schokolade
15,5
New York Cheesecake
Himbeersorbet / Schoko-Crumble 15,5
Apfelstrudel
Vanilleeis / Himbeermark 15,5

Tannenhonig-€isparfait
Rosmarinkaramell / Beeren im Hippenhorn 15,5



%%"ﬂ@

Stadtpalais

EMPFEHLUNG AUS DER KUCHE

KWB
Hotelette, dry aged, Schwein
Wirsing
Bratlinge

Gansebraten von Brust und Keule

Preiselbeersauce / Maronen / Marzipanapfel /
Rotkohl / KartoffelkloBe

Hirschragout
Birne / Preiselbeeren / Kirschrotkohl / Spatzle

Laugen-Spinatknodel
Kirschtomatenragout / Réstschalotte / Krauterchampignons

Orechiette aus dem Parmesanlaib
Krautersaitlinge / Kirschtomate / Lauchzwiebel / Rahmsauce

37.5

39,5

36,5

27

28,5

€ine Ubersicht der enthaltenen Rllergene und Zusatzstoffe kénnen Sie gern

bei unserem Service-Personal erfragen. Die angegebenen €uro-Preise

verstehen sich inklusive der derzeit gesetzlich giltigen Mehrwertstever.



