

SPEISEKARTE

Suppen	
Kürbis-Ingwersuppe	
gekräuterte Jakobsmuschel / Reisblatt	11,5
Weiße Tomatensuppe	
Basilikum-Mandelsamosa	11,5
Vorspeisen	
Burrata / Parmaschinken / Basilikumschmand	
Mango / Frisee / Radicchio	19
Riesengarnelen	
Brioche / Avocado / Mango / Tomate / Frisee / Bete-Hippe	23
Thunfisch im Sesammantel	
Teriyaki Sauce / Paprika / Ananas / Ingwer / Wildkräuter	25
Tatar vom Simmentaler Weiderind	
Ei / Paprika / Kapern / Gewürzgurke / Petersilie / Schalotten	26
Tomotensolso	

V vegan

Stand: 21.10.2025



Hauptgänge Gegrillte Aubergine / Quinoabällchen Apfel-Kichererbs-Hummus / Röstschalotte	29
Barbarie Entenbrust Orangierte Zuckerschoten / Gewürz Bulgur	34,5
Gefüllte Kaninchenkeule Karotten / Zuckerschoten / Kräuterrisotto	36
Geschmorte Lammhaxe Rosmarin-Jus / Erbsenpüree / Röstkartoffeln Schalottenmarmelade	37,5
Maishähnchenbrust in Aromen gegart Süßkartoffel-Gemüse-Curry / Avocado / Papadam	37,5
Ganze Forelle aus dem Bergischen Land Zitronenbutter / junger Spinat / Kartoffelstampf	38
Lachstranche auf der Haut gebraten Rieslingschaum / Blattspinat / Rote Bete Risotto / Dauphine Kartoffeln	46
Kalbsschnitzel in Brösel gebacken Lauwarmer Gurken-Kartoffelsalat / Preiselbeeren	42
Filetsteak vom Simmentaler Rind Portweinius / Nadelbohnen / Kroketten / Kräuterbutter	46.5





<u>Dessert</u> Variation von der Schokolade

	15,5
New York Cheesecake Himbeersorbet / Schoko-Crumble	15,5
Apfelstrudel Vanilleeis / Himbeermark	15,5
Tannenhonig-Eisparfait Rosmarinkaramell / Beeren im Hippenhorn	15,5



EMPFEHLUNG AUS DER KÜCHE

KWB 3	37,5
Kotelette, dry aged, Schwein	
Wirsing	
B rätlinge	
Gänsebraten von Brust und Keule 3	39,5
Preiselbeersauce / Maronen / Marzipanapfel /	
Rotkohl / Kartoffelklöße	
Hirschroout 7	36,5
Hirschragout 3 Birne / Preiselbeeren / Kirschrotkohl / Spätzle	O,5
billie / Freiseloeeren / Milschlotkoni / Spatzie	
Laugen-Spinatknödel 2	27
Kirschtomatenragout / Röstschalotte / Kräuterchampignons	
Orechiette aus dem Parmesanlaib	28,5
Kräutersaitlinge / Kirschtomate / Lauchzwiebel / Rahmsauce	

Eine Übersicht der enthaltenen Allergene und Zusatzstoffe können Sie gern bei unserem Service-Personal erfragen. Die angegebenen Euro-Preise verstehen sich inklusive der derzeit gesetzlich gültigen Mehrwertsteuer.